
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2022

25/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2022
Pregão presencial
6/2022 - PR
10/2022

Aquisição de dois veículos automotivos de passeio, zero Km, capacidade para 5
(cinco) passageiros, modelo sedan, para transporte de pacientes a nível intermunicipal
e interestadual nas mais diversas referencias ambulatoriais e hospitalares, e para uso
das atividades e ações em geral da Secretaria Municipal de Saúde

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 VEÍCULO AUTOMOTIVO DE PASSEIO, ZERO QUILÔMETRO, TIPO
SEDAN, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: - VEÍCULO
AUTOMOTIVO DE PASSEIO, ZERO QUILÔMETRO, TIPO SEDAN, COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
ANO/MODELO: 2022/2022;
CARROCERIA: SEDAN, 04 PORTAS;
MOTOR 1.0 COM NO MÍNIMO 116 CV, TOTAL FLEX (ÁLCOOL E
GASOLINA)
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE SEIS VELOCIDADES COM OPÇÃO DE
TROCA MANUAL;
COR: PREFERENCIALMENTE BRANCA, CONFORME DISPONIBILIDADE
A ESCOLHER;
MÍNIMO DE 04 AIRBAGS (DUPLO FRONTAL, DUPLO LATERAL);
ALARME ANTI FURTO;
AR CONDICIONADO;
ASSISTENTE DE PARTIDA EM ACLIVE;
AVISO SONORO E VISUAL DO CINTO DE SEGURANÇA;
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA;
BANCO TRASEIRO BIPARTIDO E REBATÍVEL;
CINTO DE SEGURANÇA DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA;
CINTOS DE SEGURANÇA TRASEIROS LATERIAIS E CENTRAL DE 03
PONTOS;
COLUNA DE DIREÇÃO COM REGULAGEM EM ALTURA E
PROFUNDIDADE;
COMPUTADOR DE BORDO;
CONTROLADOR DE LIMITE DE VELOCIDADE;
CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE E TRAÇÃO;
CONTROLES DO RADIO E TELEFONE NO VOLANTE;
DIREÇÃO ELÉTRICA;
ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS NA COR DO
VEÍCULO;
MAÇANETAS EXTERNAS NA COR DO VEÍCULO;
CENTRAL MULTIMIDIA COM TELA LCD SENSÍVEL AO TOQUE DE NO
MÍNIMO 8 POLEGADAS;
RADIO AM/FM, FUNÇÃO STREAMING, ENTRADA USB;
RODA DE LIGA LEVE ARO 15;
SISTEMA DE FIXAÇÃO DE CADEIRAS PARA CRIANÇAS (ISOFIX e TOP
TETHER);
SISTEMA DE FREIOS COM ABS, SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO

2,000 UN 105.000,00 210.000,00



Página: 2 / 2

ELETRÔNICA DE FRENAGEM;
TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS COM ACIONAMENTO NA CHAVE;
VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS COM
ACIONAMENTO POR “UM TOQUE” e ANTI ESMAGAMENTO;
ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DOS FARÓIS ATRAVÉS DO SENSOR
CREPUSCULAR;
CAMARA DE RÉ;
CONJUNTO DE ALTO FALANTES COM NO MÍNIMO 06 UNIDADES (02
TWEETERS, 2 DIANTEIROS E 2 TRASEIROS);
CONSOLE CENTRAL COM DESCANSA BRAÇO;
FARÓIS DE NEBLINA;
SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO;
VOLANTE COM REVESTIMENTO EM COURO;
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;

Total do Participante: 210.000,00

Total Geral: 210.000,00

Assinatura do Responsável

22/04/2022São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


